

Protokół nr 34/2022
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 27 stycznia 2022 r., prowadzonego zdalnie
ze Starostwa Powiatowego w Śremie

Posiedzenie w trybie zdalnym rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰. W momencie otwarcia posiedzenia obecność potwierdziło 10 członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Nieobecni pp. H. Bartkowiak i A. Bielawski.

Z uwagi na usprawiedliwioną nieobecność Przewodniczącego Komisji pana **Hieronima Bartkowiaka**, posiedzenie z sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie, prowadził **Zastępca Przewodniczącego Komisji Pan Janusz Przywara**, zwany dalej w protokole **Przewodniczącym Komisji**.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad.1

Przewodniczący Komisji na podstawie „potwierdzenia quorum” w aplikacji e-sesja, stwierdził, że w tym momencie liczba członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu wynosi 10, co oznacza, że skład Komisji spełnia warunek quorum.

Zaproszenie na posiedzenie stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych specjalistycznych, prowadzących rodzinny dom dziecka, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, oraz świadczenia przysługującego na czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej.
4. Sprawozdanie z działalności Komisji w 2021 r.
5. Wolne głosy i wnioski.

Ad.2

Przewodniczący Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 33/2021 z dnia 16 grudnia 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3

Przewodniczący Komisji udzielił głosu pani **p. Karolinie Galuszka Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie**, która poinformowała, że na terenie powiatu funkcjonuje

obecnie 7 rodzin zastępczych: 4 rodziny zastępcze zawodowe zwykłe, 2 rodziny zawodowe specjalistyczne i jeden rodzinny dom dziecka. Przebywa w nich 29. dzieci, w tym 17 niepełnosprawnych. Coraz częściej zdarzają się sytuacje nagłe, że w trybie pilnym, interwencyjnym trzeba przyjąć dziecko. Pani Kierownik powiedziała, że rodziny zastępcze są stałym partnerem PCPR, który pozwala zrealizować to zadanie. Dodała, że jest to szczególnie istotne, ponieważ są powiaty, gdzie dzieci w sytuacji kryzysowej muszą oczekiwać na zapewnienie im bezpiecznego schronienia. Funkcja rodziny zastępczej jest niezmiernie odpowiedzialna i niesie za sobą ogrom pracy. Dlatego zasadnym jest podniesienie wynagrodzenia tym rodzinom. Powiedziała, że zaproponowane stawki są powiązane z długością pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej; jedna z rodzin pełni te funkcję już 20 lat, inna rok. Środki na wynagrodzenie rodzin pochodzą z budżetu powiatu i zostały na ten cel zaplanowane w tegorocznym budżecie. Następnie p. Kierownik omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych specjalistycznych, prowadzących rodzinny dom dziecka, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, oraz świadczenia przysługującego na czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny p. W. Świdurski zapytał, czy liczba rodzin zastępczych i rodzinny dom dziecka zabezpieczają potrzeby powiatu w tej kwestii oraz czy ich liczba utrzymuje się na stałym poziomie.

Pani Kierownik odpowiedziała, że w ubiegłym roku pojawiło się wiele rodzin zastępczych spokrewnionych, ale i także nie zawodowe. Stanowi to pewien problem, ponieważ ustanawia się je bez wiedzy PCPR, a PCPR musi z nimi pracować. W roku ubiegłym zdarzyły się sytuacje, że trzeba było rozwiązać 5 takich rodzin, ponieważ w sposób nieodpowiedni wywiązywały się ze swojej roli. Obecna liczba rodzin zabezpiecza potrzeby. Ponadto są przeszkoleni kandydaci na rodzinę zastępczą – 6 małżeństw. Problem stanowi fakt, że te rodziny mają często swoje preferencje, co do dziecka, które miałyby do nich trafić, np. wiek, stan zdrowia. Tak więc szukanie kandydatów trwa ustawicznie. PCPR ma informacje, że w ciągu najbliższych tygodni trafi do rodzin zastępczych 8 dzieci, tak więc i zapotrzebowanie na rodziny zastępcze jest stałe.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Przewodniczący zamknął dyskusję. Następnie sprawdził quorum (10. radnych) i poddał pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie *ustalenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych specjalistycznych, prowadzących rodzinny dom dziecka, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego, oraz świadczenia przysługującego na czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej.*

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie 10 głosów za. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad.4

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi lub pytania do sprawozdania z działalności Komisji w 2021 roku.

Członkowie Komisji nie wnieśli poprawek lub uzupełnień do sprawozdania.
Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Ad.5

Przewodniczący Komisji powiedział, że Nie zgłoszono więcej wniosków i spraw do omówienia.

Przewodniczący Komisji Pan Hieronim Bartkowiak z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia zamknął posiedzenie o godzinie 14¹⁵.

Protokołowała:

Magdalena Mulkowska – Wydział OI

Przewodniczący Komisji
Zdrowia, Pomocy Społecznej
oraz
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Hieronim Bartkowiak